Setelah bekal dan ilmu serta wasiat dari gurunya sudah cukup, beliau

mendapat petunjuk dan firasat untuk memadukan dua macam tarekat yang telah ia

yakini tersebut. Kedua tarekat ini adalah tarekat Qadiriyah yang didirikan oleh Al-

Syaikh Abdul Qadir Al- Jilany seorang alim sufi dan zahid yang wafat pada th. 561

H/1166 M, dan tarekat Naqsabandiyah yang didirikan oleh Syaikh Muhammad

Baha’uddin Al-Waisy Al-Bukhory (717-791 H).
6

Syaikh Naquib al-Attas mengatakan bahwa TQN tampil sebagai sebuah tarekat

gabungan karena Syaikh Sambas adalah seorang syaikh dari kedua tarekat dan

cukup, beliau mendapat petunjuk dan firasat untuk memadukan

dua macam tarekat yang telah ia yakini tersebut. Kedua tarekat

itu adalah tarekat Qodiriyah yang didirikan oleh Al-Syaikh

Abdul Qadir Al- Jilany seorang alim sufi dan zahid yang wafat

pada th. 561 H/1166 M, dan tarekat Naqsabandiyah yang

didirikan oleh Syaikh Muhammad Baha’uddin Al-Waisy Al-

Bukhory (717-791 H).
25

Syaikh Naquib al-Attas mengatakan bahwa TQN tampil

sebagai sebuah tarekat gabungan karena Syaikh Sambas adalah

seorang syaikh dari kedua tarekat dan dalam satu versi yaitu